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d- Protokoll  5

Protokoll  fört  vid Östergötlands  Fornminnes-  och Museiförenings  tillika  Ernestine  och

Ivar  Barthens  publikationsfonds  årsstämma,  församlingshemmet,  St Laurentii  kyrka,

Söderköping,  2023-09-03

Närvarande  36 personer,  varav  32 medlemmar.

% 1  Årsstämmans  öppnade

Ordförande  Carl Fredrik  Graf  hälsar  alla välkomna  och förklarar  årsstämman  för  öppnad.

% 2 Godkännande  av dagordning

Dagordningen  godkändes.

% 3 Val av ordförande  för  årsstämman

Till ordförande  för  årsstämman  valdes  ordförande  Carl Fredrik  Graf.

% 4 Val av sekreterare  för  årsstämman

Till sekreterare  valdes  Olof  Hermelin.

% 5 Val av två  justerare

Att  jämte  ordföranden  justera  årsstämmoprotokollet  valdes  Elisabeth  Lagerfelt  och Lennart

Tegler.

% 6 Fråga om stämmans  behöriga  utlysande

Enligt  föreningens  stadgar  skall kallelse  till  årsstämma  meddelas  senast  tre  veckor  före  stämmans

hållande.  Konstaterades  att  stämman  utlysts  behörigt.

% 7 Upprättande  av röstlängd

Samtliga på stämman närvarande föreningsmedlemmar beslutades ställa röstlängd där va2e
medlem  har  en röst.

i8 Beslut  om ändring  av föreningens  stadgar,  andra  beslut  och  verkställande

Redan  förra  årsmötet  hade  vi frågan  om ändring  av stadgar  uppe  och då beslutades  att  stadgar

ändras  så att:

Styrelsen,  att  ha en styrelse  som består  av 10  personer  inklusive  de två självskrivna,

ordförande  och sekreterare.

Arbetsgrupper,  utses  inom  styrelsen

Ekonomiansvar,  utses  inom  styrelsen

Upplösning  av föreningen,

Beslutades  att  anta  förslaget  till  nya stadgar  för  stadgeändring  och ge uppdraget  åt styrelsen  att

uppdatera  de nya antagna  stadgarna  på hemsidan.

i  visma sign



% 9 Årsberättelse  och  ekonomisk  redovisning  för  Östergötlands  Fornminnes-och

Museiförening  2022  - bilaga  delades  ut på mötet

Beslutades  att  med  godkännande  lägga  årsberättelse  och ekonomisk  redovisning  för

Östergötlands  Fornminnes-  och  Museiförening  2022  till  handlingarna.

% IO  Revisionsberättelse  för  verksamhetsåret  2022  för  Östergötlands  Fornminnes  och

Museiförening  -  bilaga  delades  ut  på mötet

Gunilla  Almesåker,  revisori  föreningen  läste  upp  revisionsberätteIsen  för  verksamhetsår

2022.

Beslutades  att  lägga  revisionsberätteIsen  för  2022  till  handlingarna.

% 1l  Fastställande  av resultat  och  balansräkning  och  disposition  av

tillgängliga  medel,  Östergötlands  Fornminnes-  och  Museiförening

Beslutades  att  fastställa  resultat  och balansräkning  samt  att  i enlighet  med  styrelsens  förslag

överföra  disponibla  medel  till  ny räkning.

% 12  Årsberättelse  och  ekonomisk  redovisning  2022  för  Ernestine  och  Ivar

Barthens  publikationsfond  - bilaga  delades  ut på mötet

Då revisorerna  ej kunnat  närvara  vid årsstämman  läste  Olof  Hermelin  upp  en förkortad

version  av årsredovisning  för  verksamhetsåret  2022.  Beslutades  att  lägga

årsredovisningen  för  verksamhetsåret  2022  till  handlingarna.

% 13  Fråga  om  ansvarsfrihet  för  styrelsens  förvaltning  2022

Beslutades  att  bevilja  styrelsen  ansvarsfrihet

% 14  Årsavgift  2024

Beslutades  att  anta  styrelsens  föreslag  om  oförändrad  avgift,  det  vill  säga 300  kronor  enskilt

medlemskap  400  kronor  för  familjemedlemskap  under  2024.

Årsstämman  beslutar  om resultaträkning.

% 15  Val  av styrelseledamöter

Beslutades  att  anta  valberedningens  förslag  till  styrelseledamöter  för  Östergötlands  fornminnes-

och museiförening  enligt  nya stadgar.

Ordförande  Carl Fredrik  Graf  (självskriven  enligt  stadgar)

Sekreterare  Olof  Hermelin  (självskriven  enligt  stadgar)

Carin  Claråus

Patrik  Björklund

Claes  Westling

Per-Erik  Lindgren

Anita  Löfgren-Ek

Göran  Gunnarsson

Richard  Svenselius

Annika  Johansson

Omval

Omval

Omval

Omval

Omval

Nyval

Nyval

Nyval

Den nya styrelsen  ges delegation  på att  fastställa  mandatperiod  för  ledamöter.
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% 16  Val av revisorer  och revisorssuppleanter  på ett  år

Revisor:  Gunilla  Almesåker  Omval

Revisorssuppleant:  Tomas  Stenman  Nyval

% 17  Val av valberedning  på ett  år

Kerstin  Nilsson  omval  sammankallande

Beslutades  att  ge styrelsen  i uppdrag  att  utse  ytterligare  minst  två valberedare

% 18  Rapport  om föreningens  verksamhet  och höstens  2023 program

Programgruppen  informerade  om att  det  kommer  att  komma  ut program  för  hösten  samt  att  det

planeras  ett  program  22 november  med  visning  av museet,  en aktivitet  tillsammans  med  Svenska

Byggnadsvårdsföreningens  Östgöta  krets.  Östergötlands  museum  kommer  bjuda  in alla

vänföreningar  till  träff  under  hösten  för  att hitta  samverkan  mellan  museet  och föreningarna.

% 19  Övriga  ärenden

Ledamöter  som lämnar  styreselen  avtackades

4 20 Utdelning  av förtjänsttecken

På årsmötet delades två diplom ut. Ett till famiJen Danielsson som förvaltar  och visar Stegeborg
på ett sätt som  gör  att  det  är ett  av Östergötlands mer  kända  besöksmål.  Michael  Danielsson  tog

emot diplom för fami5en Danielsson.

Diplomets  motiveringstext:  Östergötlands  Fornminnes-  och Museiförenings  diplom  2023 går till

Familjen  Danielsson  på Stegeborg  för  deras  arbete  med Stegeborgs  kulturhistoria.

Stegeborg  är ett  familjeföretag  och det  kulturhistoriska  arbetet  är en fortsättning  på det  som Britt

Danielsson  påbörjade  och som hon år 1992  fick  ÖFMF:s  guldrrledalj  för.

Förutom  Östgötaleden,  som går genom  Stegeborgs  marker  har  familjen  byggt  en  egen

vandringsled,  som visar  olika  naturtyper  och bebyggelse.  Från leden  kan man  också göra

avstickare  till  Stegeborgs  slottsruin,  Skällviks  borgruin  och Skällviks  medeltida  kyrka  från  1300-

talet  samt  till  en kvarnruin  vid Kvarndammen.  På kvarnruinen  syns ankarjärn  som bildar  årtalet

1773.

Familjen  förvaltar  Stegeborgs  slottsruin  från  tidigt  1300-ta1  och som var  kungligt  slott  fram  till

1600-ta1et.  Ruinen  lockar  ca 8000  besökare  per  år. Vid ruinen  finns  en örtagård,  som prinsessan

Anna,  dotter  till  Johan  lIl, ursprungligen  anlade  efter  att  ha gått  i lära hos nunnorna  i Vadstena

och  som delvis  återskapats  av familjen.

2010  tog  man  fram  en audioguide  där Herman  Lindqvist  läste  in Stegeborgs  Slott  historia.

Med  hänvisning  till  ovan  ger  arbetet  på godset  med dess historiska  miljö  ytterligare  en dimension

till  Östergötlands  Fornminnes-  och Museiförenings  verksamhetsområde  inom  kulturminnes-  och

kulturmiljövård.

På årsmötet  delades  också diplom  ut till  S:t Ragnhilds  gille  för  arbetet  med  att  lyfta  fram  den

lokala  historien  i SöderköpinB.  Ola Lönnqvist,  ordförande  och ålderman  mottog  diplom  för
föreningens  räkning.
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Diplomets  motiveringstext:  Föreningen  S:t Ragnhilds-  Gille

För  att  i mer  än 100  år ha vårdat  och  lyft  fram  den  lokala  historien  i Söderköping  med

kringliggande  orter.

Gillet  grundades  på våren  1918  vid  ett  möte  som  handlanden  Alric  Lundberg  hade  inbjudit  till.  På

dennes  förslag  var  föreningens  syfte  "dels  att  tillvarataga  och  vårda  minnesvärda  föremål  och

platser  från  äldre  tider  och  nyare  tid,  dels  att  motverka  vandalisering  av byggnader  och

planteringar  samt  att  för  övrigt  genom  anordnande  av föredrag,  konserter  o. d. söka  tillgodose

behovet  av intellektuell  förströelse".  Från starten  var  fokus  satt  på Söderköpings  stad,  men  1923,

för  jämnt  100  år sedan  i år, beslutade  föreningen  att  utöka  sin intressesfär  även  till  Västra  Husby,

Drothem,  Skönberga,  Mogata,  Ringarum,  Skällvik,  S:t Anna,  Gryt,  Östra  Ryd,  Tåby,  Kuddby,

Tingstad,  Å, Börrum,  Rönö  och  Valdemarsvik.  Det  vill  säga ett  omfattande  område  i det  östra

länet.

Under  mer  än ett  sekel  har  föreningens  syfte  uppfyllts  genom  många  olika  verksamheter  och

aktiviteter  som  föredrag,  guidningar,  studiecirklar  och  utställningar.  Sedan  1920-ta1et  driver  man

Söderköpings  historiska  musöum,  som  visar  stadens  mer  än 800-åriga  historia  och  som  har  tagit

ansvar  för  föremål  och arkivalier  som  kommit  museet  till  del under  mer  än ett  sekel.  Sedan  1922

ges det  ut en årsbok  som  alltså  under  en lång  tid  har  dokumenterat  historien  i Söderköping  med

omnejd  på ett  värdefullt  sätt.  Gillet  ligger  även  bakom  Söderköpings  stadshistoria  i bokform.

% 21  Årsstämmans  avslutning

Ordförande  Carl Fredrik  Graf  tackade  alla  årsstämmodeltagare  och  förklarade  mötet  för  avslutat

Vid protokollet

Olof  Hermelin

Justeras:

Carl Fredrik  Graf Elisabet  Lagerfelt

Ordförande Justerare

Lennart  Tegler
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Lennart  Gustaf  Göran  Tegler
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